16 2ª feira | 29/Junho/2020  - Edição nº 10714

Paraná Projetos

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 005/2020.
MODALIDADE: Dispensa nº 017/2020.
OBJETO: Prestação de Serviços para instalação de divisórias em compensado
naval, para delimitação das salas na nova sede.
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e
DIVISÓRIAS FORROS E PISOS EIRELIS – ME.
DATA ASSINATURA CONTRATO: 09 de junho de 2020.
VALOR GLOBAL: O valor é de R$5.008,00 (cinco mil e oito reais).
PRAZO VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua
assinatura.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09 de junho de 2020.

Curitiba, 09 de junho de 2020.
Mauricio Scandelari Milczewski

Superintendente

55068/2020

55147/2020

Ministério Público do
Estado do Paraná

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: contratação de empresa especializada para Manutenção Preventiva e
Corretiva Contínua dos Sistemas de Ar Condicionado VRV, Ventilação Mecâni-
ca e seus componentes, instalados na área do MPPR no Fórum de Foz do Igua-
çu, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia
10 de julho de 2020 às 9h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil
S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Po-
derão ser obtidas nos sites do Ministério Público do Estado do Paraná (www.
mppr.mp.br), e do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br).      Curitiba,
25 de junho de 2020.

55085/2020

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA CULTURA
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

PORTARIA Nº 04/2020 - EPR
A  DIRETORA-PRESIDENTE do Serviço Social  Autônomo E-Paraná
Comunicação, nomeada pelo Decreto nº 4.096, de 20 de fevereiro de
2020, publicado na Edição nº 10.631 do Diário Oficial do Estado do
Paraná, de 20 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais,
considerando o protocolado nº16.564.115-9, RESOLVE:
Art.1º Fica designado GONÇALO TOMAZONI DOS SANTOS, portador
do RG nº 6.073.828-9/PR, como gestor e fiscal do contrato nº 04/2020
- EPR – Assessoria contábil, atendendo ao disposto do art. 72 a 74 do
Decreto Estadual n.º 4.993/2016.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Curiti-
ba, 25 de junho de 2020.

Clecy Amadori Cavet
Diretora-Presidente

Extrato do 5° Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 6229/2020 CONTRATO: 269/2019 CONVITE: 19/2019
CONTRATADO: PAQT Engenharia Ltda. (CNPJ: 17.983.190/0001-07).
OBJETO: O prazo de execução dos serviços do Contrato 269/2019, oriundo
do Convite n° 19/2019 – MP/PGJ, é prorrogado por mais 30 dias a contar de
12 de julho de 2020, passando a ter seu final em 11 de agosto de 2020. Como
consequência  da  prorrogação  do  prazo  de  execução  contratual,  passa  o
cronograma físico-financeiro da obra, objeto do Contrato nº 269/2019, a ser o
apresentado à fl. 06 do Protocolo nº 7341/2020.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

55204/2020

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1 - Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e
corretiva do Sistema de Prevenção, Combate a Incêndio e Pânico da Sede Bloco
II do Ministério Público do Estado do Paraná, na comarca de Curitiba, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2 - Abertura: dia 13 de julho de
2020 às 09h (horário de Brasília). 3 - Local: site do Banco do Brasil S/A
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão
ser obtidas nos sites do Ministério Público do Estado do Paraná
(www.mppr.mp.br), e do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br).
Curitiba, 26 de junho de 2020.
 55285/2020

Extrato do 5° Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 6229/2020 CONTRATO: 269/2019 CONVITE: 19/2019
CONTRATADO: PAQT Engenharia Ltda. (CNPJ: 17.983.190/0001-07).
OBJETO: O prazo de execução dos serviços do Contrato 269/2019, oriundo
do Convite n° 19/2019 – MP/PGJ, é prorrogado por mais 30 dias a contar de
12 de julho de 2020, passando a ter seu final em 11 de agosto de 2020. Como
consequência  da  prorrogação  do  prazo  de  execução  contratual,  passa  o
cronograma físico-financeiro da obra, objeto do Contrato nº 269/2019, a ser o
apresentado à fl. 06 do Protocolo nº 7341/2020.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

A informação oficial do estado,
                      certificada digitalmente.

Autenticação
             Digital

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
504301620

Documento emitido em 29/07/2020 15:56:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10714 | 29/06/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.